
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I 

 
Il Direttore Generale 

 
 
 
Prot. n. 3243/C19a       Ancona,  18 febbraio 2008 
 
 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante �Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio�, che istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
 
VISTO il D.D.G. n. 22187 del 10 dicembre 2007 con cui è stata assegnata ad ogni Ufficio Scolastico 

Provinciale della regione la somma di � 18.757,25 (� 18.749,25 all�U.S.P. di Pesaro-Urbino), per 
un totale di � 75.021, destinata a �Azioni di sostegno al nuovo obbligo di istruzione�..�, di cui 
all�art. 12 del D.L. 159 del 1° ottobre 2007; 

 
RITENUTO di dover assegnare le somme predette agli alunni che nel corrente anno scolastico 2007/08 

frequentano le prime e seconde classi presso le scuole paritarie secondarie di secondo grado della 
regione, facendo riferimento alle apposite tabelle riassuntive con i calcoli relativi a ciascuna scuola 
fornite dalla Direzione generale per lo studente tramite il CINECA e disponibili nell�area 
�Anagrafe Nazionale delle scuole paritarie�; 

    
 

DECRETA 
 
Art. 1 - La somma di � 75.021,00, cap. 1264, di cui in premessa viene assegnata alle scuole paritarie 

secondarie di secondo grado della regione, in ragione dell�importo indicato a fianco di ognuna, 
come risulta dalle quattro tabelle allegate, una per ogni provincia, che sono parte integrante del 
presente decreto. 

 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
  f.to Michele De Gregorio  
  
 
 
MC/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Risorse assegnate dall'Art 12 del D.L. 159 del 1° ottobre 2007 = 75.021
Numero di studenti delle sezioni prime e seconde: 418
75.021 / 418 = 179,47: importo assegnato per ogni studente di prima e seconda

Alunni
Prime e 

Seconde
717,88

717,88

1.435,76

1.615,23

1.794,70

1.256,29

897,35

1.076,82

53 9.511,91

MC/

f.to Michele De Gregorio
IL DIRETTORE GENERALE

Totale

ANTF00500X I.T.I. "Caggiari"  -  ANCONA 6

ANTD03500D I.T.C. "Caggiari"  -  ANCONA 7

ANTE005005 I.T.A.S. "Lucia Caggiari"   -  ANCONA 5

ANTD02500V I.T.C. "La Nuova Secondaria"                               
JESI 10

ANPS01500C Liceo Scientifico "Fermi"                          
ANCONA 8

ANPS025003 Liceo Scientifico "La Nuova Secondaria"             
JESI 9

ANPC015009 Liceo Classico "Cappuccini"  -  ANCONA 4

ANPS00500T Liceo Scientifico "Caggiari"         ANCONA 4

Meccanografico Denominazione Totale

PROVINCIA di ANCONA

26/02/2008



Risorse assegnate dall'Art 12 del D.L. 159 del 1° ottobre 2007 = 75.021
Numero di studenti delle sezioni prime e seconde: 418
75.021 / 418 = 179,47: importo assegnato per ogni studente di prima e seconda

Alunni
Prime e 
Seconde

9.691,38

7.537,74

1.794,70

717,88

1.076,82

116 20.818,52

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele De Gregorio

Totale

APTL015009 I.T.G. SCUOLA DOMANI                                    
RIPATRANSONE 6

APPS80500B LEONARDO DA VINCI - FERMO 10

APTD02500D I.T.C. SCUOLA DOMANI                                    
RIPATRANSONE 4

APPM04500X ISTITUTO MAGISTRALE S.GIOVANNI BATTISTA 
SAN BENEDETTO DEL TRONTO 54

APPQ045004 SCUOLA MAGISTRALE PARITARIA TECLA 
RELUCENTI              ASCOLI PICENO 42

Meccanografico Denominazione Totale

PROVINCIA di ASCOLI PICENO

26/02/2008



Risorse assegnate dall'Art 12 del D.L. 159 del 1° ottobre 2007 = 75.021
Numero di studenti delle sezioni prime e seconde: 418
75.021 / 418 = 179,47: importo assegnato per ogni studente di prima e seconda

Alunni

Prime e Seconde

7.718,21

2.153,64

3.410,93

538,41

1.974,17

88 15.795,36

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele De Gregorio

PROVINCIA di MACERATA

Meccanografico Denominazione Totale

MCPM505001 BAMBIN GESU'                                                                       
SAN SEVERINO MARCHE 19

MCPS02500R LICEO SCIENTIFICO S. GIUSEPPE                                      
MACERATA 43

MCPL02500G LICEO LINGUISTICO S. GIUSEPPE                                     
MACERATA 12

Totale

MCTD00500B I.T.C. " I.ALEANDRI"                                                    
MACERATA 3

MCTE00500V DIRIGENTI DI COMUNITA' " I.ALEANDRI"                      
MACERATA 11

26/02/2008



Risorse assegnate dall'Art 12 del D.L. 159 del 1° ottobre 2007 = 75.021
Numero di studenti delle sezioni prime e seconde: 418
75.021 / 418 = 179,47: importo assegnato per ogni studente di prima e seconda

Alunni

Prime e Seconde

14.357,60

5.204,63

3.769,41

5.563,57

161 28.895,21

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele De Gregorio

Totale

PSPC01500G
LICEO CLASSICOG.L. STORONI LA NUOVA 
SCUOLA SOC.COOP.A R.L.                                      
PESARO

21

PSPS005004 LICEO SCIENTIFICO ENZO PICCININI                  
PESARO 31

PSTF005006
E.N.D.O.-F.A.P.ISTITUTO TECNICO 
INDUSTRIALE DON ORIONE                                   
FANO

80

PSRI005009 I.P.I.A. "Don Giuseppe Gentili" - FANO 29

PROVINCIA di PESARO URBINO

Meccanografico Denominazione Totale

26/02/2008




